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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY září 2019 / Ročník XX.

Neprodejné
Vydává 
město Napajedla

12.50 / Uvítání knížete Václava
kostelní schody
13.00 / Mše svatá
kostel sv. Bartoloměje
Mše svatá za farníky, návštěvníky, organizátory 
a poděkování za uplynulých 20 ročníků 
Svatováclavských slavností v Napajedlích.
12.30–12.50 a 14.00–17.00 / Dobová hudba Devětsil
kostelní schody / v případě deště farní dvůr
14.00–18.50 / I. část historického programu
nádvoří Nového Kláštera
Vystoupení Divadelního souboru Zdeňka Štěpánka na 
téma ročníku Studna vzpomínek, první velký jízdní 
turnaj na koních, šermířské a rytířské souboje, 
pásmo historických a scénických tanců, vystoupení 
kejklířů a další. 
14.30–15.30 / Procházka knížecí družiny městem
centrum města
Jedinečná příležitost setkat se s knížetem Václavem 
a jeho družinou.
19.00–19.30 / Velký kostýmovaný průvod městem
centrum města
To nejlepší začne po setmění, kdy se ozvou údery bubnů 
a do ulic města vyjde pochodňový průvod v čele 
s knížetem Václavem na koni a jeho družinou.
19.30 / Zdravice lidu a městu
kostelní schody
Zakončení velkého kostýmovaného průvodu zdravicí 
starostky města Ireny Brabcové, knížete Václava 
a faráře Ryszarda Turko. Vystoupení dobových tanců.
20.00–22.00 / II. část historického programu
nádvoří Nového Kláštera
Vyvrcholením celodenní akce bude velký jízdní turnaj, 
tentokrát také s ohnivým překvapením, vystoupení Diva-
delního souboru Zdeňka Štěpánka, velká ohňová show a 
mnoho dalšího.

Velký historický program zve tentokrát na dva rytířské turnaje na koních! Nebude chybět ani tradiční kostýmovaný průvod    
v čele se sv. Václavem, rytíři a šermíři, závěrečná ohňová show, velký doprovodný program 

a nezapomenutelná dobová atmosféra celého dne.

8.00–17.00 / Farmářský a řemeslný trh
Masarykovo náměstí
9.00–18.00 / Řemeslné dílny a dobový kolotoč
radniční nádvoří
10.00–14.00 / Život ve středověku
park Na Kapli / Program pro děti se středověkou tématikou.
10.20–14.20 / Okružní plavby lodí po řece Moravě
Přístaviště Emila Spiro (zpoplatněno)
Jízdní řád: 10.20–10.50 / 11.00–11.30 / 11.40–12.10 
                    12.10–13.00 přestávka 
                    13.00–13.30 / 13.40–14.10 / 14.20–14.50
11.00 / Výstava Objevujte krásu regionu!
radniční nádvoří / Za doprovodu napajedelských folklór-
ních souborů Radovan a Pozdní sběr s Cimbálovou muzi-
kou Sudovjan.
11.00–18.00 / Cimbálová muzika Sudovjan
radniční nádvoří
Otevření památek s kostýmovanými průvodci: 
09.00–17.00 / Muzeum Napajedla (zpoplatněno) 
12.00–17.00 / Kostel sv. Bartoloměje
13.00–17.00 / Radniční věž
10.00–18.00 / Zámek Napajedla (zpoplatněno)
                  10.00–22.00 – zámecká kavárna a další program
07.00–23.00 / průchod zámeckým parkem

Celým dnem provází členové Divadelního souboru Zdeňka Štěpánka 
Napajedla. Více informací: www.kknapajedla.cz. Mapová aplikace 
události: www.mapujme.cz/svatovaclavskeslavnosti 
Pořadatelé: 
Klub kultury Napajedla, Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka
Za podpory: 
Zlínský kraj, město Napajedla, Služby města Napajedla
Sponzoři: Teplárna Otrokovice, a.s., Matchball, s.r.o.
Partner: Fatra, a.s.
Mediální partneři: NTV Cable, s.r.o., Český rozhlas Zlín, Radio 
Kiss, Štamgast a Gurmán, Dobrý den s Kurýrem

Blíží se největší událost roku, která láká davy návštěvníků ze všech koutů republiky!
Jubilejní XX. ročník Svatováclavských slavností
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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

V pondělí 26. srpna 2019           
zemřela ve věku 74 let někdejší 

starostka Napajedel 
paní 

Libuše Pacholíková.
PaedDr. Libuše Pacholíková 

byla napajedelskou rodačkou.             
Vystudovala pedagogickou fakultu 
Univerzity Palackého v Olomouci 

a povolání učitelky vykonávala 
dvaatřicet let. V roce 1998 byla 

zvolena zastupitelkou města          
a následně se stala členkou měst-
ské rady. Jako první žena v histo-
rii města pak byla dne 2. května 

2001 jmenována starostkou města.   
Tuto funkci zastávala do voleb 

v roce 2002. Členkou zastupitel-
stva byla až do července 2015. 

Poslední rozloučení s paní Libu-
ší Pacholíkovou se uskutečnilo    

v pátek 30. srpna v napajedelské  
hřbitovní kapli.

Spolek, který pomáhala uvést v ži-
vot, byl tehdy něčím zcela novým. 
Nejprve bylo třeba vypracovat osno-
vy, na jejichž základě mohl sbor začít 
fungovat a zároveň oslovit další ženy, 
které měly zájem pracovat pro veřej-
nost i ve svém volném čase. Díky práci 
paní Pavlíkové mohl Sbor pro občan-
ské záležitosti záhy začít organizovat 
slavnostní vítání nových občánků na-
šeho města, předávat občanské průka-
zy dospívajícím chlapcům a dívkám 
anebo navštěvovat spoluobčany, kteří 
už měli za sebou dlouhou životní pouť. 
Ty, kteří právě slavili významná život-
ní jubilea, dokázaly členky sboru vždy 
potěšit drobným dárkem, kytičkou a 
přáním. Kromě účasti na těchto akcích 
byla paní Josefa Pavlíková nápomocna 
i při řešení spousty dalších úkolů, kte-
ré z činnosti sboru vyplývaly. Aktivní 
členkou Sboru pro občanské záležitosti 
zůstala i po odchodu do důchodu, kdy 
svou činnost ve prospěch napajedel-
ského veřejného života rozšířila o práci 
v místním kině, jehož návštěvníky po 
dlouhá léta těšila svým milým úsmě-
vem z okékna pokladny.

Společně se svým manželem Fran-
tiškem stála paní Pavlíková rovněž u 
počátků bohaté tradice napajedelského 
ochotnického divadla. Manželé Pav-

Povodí Moravy, s.p. zahájilo v Napa-
jedlích opravu hráze poblíž mostu přes 
řeku Moravu. „Současný technický 
stav levobřežní protipovodňové hráze 
si vyžádal stavební práce, během kte-
rých dojde ke zvýšení vodotěsnosti a 
filtrační stability hráze,” sdělil tiskový 
mluvčí podniku Petr Chmelař.

Vzhledem k provádění prací přímo 
v tělese hráze a pohybu těžké techniky 
po levém břehu řeky, bylo třeba přistou-
pit k dočasnému uzavření cyklostezky 
v úseku nad fotbalovým hřištěm, tedy 
od podjezdu mostu u Fatry až po sjezd 
do ulice Na Kapli. Objízdná trasa vede 
po místní komunikaci ulicemi Sadová 
a Na Kapli.

Práce odstartovaly na začátku září a 
potrvají do prosince letošního roku. Po 
přípravě staveniště a navezení materiá-
lu na opravu hráze budou stavbaři razit 
na úseku dlouhém přibližně 300 metrů 

Cyklostezka je v úseku 
u fotbalového hřiště 
uzavřena kvůli opravě hráze

Tragické úmrtí jedné z prvních obětí 
vpádu vojsk zemí Varšavské smlouvy v 
srpnu 1968 si ve středu 21. srpna při-
pomněli zástupci města. Místostarosta 
města Zbyněk Ohnoutek a ředitelka 
Klubu kultury Napajedla Kateřina Til-
šerová přišli položit kytici na hrob na-
pajedelského rodáka Jaroslava Nováka.

Muzeum Napajedla. Foto: Lenka Orálková

tzv. larsenovou stěnu. Ta bude sahat až 
do hloubky pěti metrů a do budoucna 
by měla zabezpečit dostatečnou vodo-
těsnost a stabilitu hráze. Razit se bude 
od poloviny září zhruba po dobu jed-
noho měsíce. Následovat budou zemní 
práce, dosypání povrchů, výsadba a za-
travnění.

Oprava hrází si vyžádá investici ve 
výši 6,3 milionu korun z rozpočtu stát-
ního podniku Povodí Moravy. Bohužel, 
s její realizací souvisí i nutnost kácení 
několika mladých dubů, které tvoři-
ly zelenou clonu garáží stojících po-
dél hráze řeky na ulici Svatoplukova. 
Vzhledem k ochrannému pásmu proti-
povodňové hráze a vzhledem k tomu, 
že v místě je vedeno plynovodní po-
trubí, nebude zde možné stromy znovu 
vysadit. Náhradní výsadba bude proto 
realizována na jiném místě.

Michal Forst

líkovi byli dlouhá léta také aktivními 
členy skautské organizace.

Paní Pavlíková zkrátka svou prá-
ci milovala. Svým kolegům šla vždy 
příkladem a zároveň nikdy neváhala 
pomoci radou či svou osobní účastí. Za 
dlouholetou práci pro město Napajedla 
byla proto paní Josefě Pavlíkové v roce 
2018 právem udělena Medaile města.

Dne 9. srpna jsme se s paní Josefou 
Pavlíkovou naposledy rozloučili. Touto 
cestou bychom jí ještě jednou chtěli po-
děkovat za všechno, co pro naše město 
vykonala. Naše „Pepinko”, Vaše jméno 
je natrvalo zapsáno v historii napaje-
delského veřejného života. Čest Vaší 
památce. Vzpomínku Marie Hlochové

a Lenky Obdržálkové 
stylisticky upravil a doplnil Michal Forst

Uctění památky 
Jaroslava Nováka

V úterý 6. srpna 
zemřela ve věku 87 let 

paní Josefa Pavlíková, 
dlouholetá matrikářka městského 
úřadu a také zakládající členka 

napajedelského 
Sboru pro občanské záležitosti. 
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Úsměvy a nadšení dětí z nových her-
ních prvků i z vystoupení divadelního 
souboru Scéna a oblíbeného Michala 
Nesvadby známého z televizního pořa-
du Kouzelná školka, rozzářily v sobo-
ru 27. července prostor mezi domy na 
ulici Palackého. Firma Lidl zde společ-
ně s Městem Napajedla otevřela nové 
„Rákosníčkovo hřiště”, jehož zhotovení 
financovala částkou 1, 5 milionu korun. 
Motivem oblíbené pohádkové posta-
vičky ozdobila herní prvky, které jsou 
určeny dětem předškolního věku. Ty se 
mohou radovat z kolotoče a houpaček, 
pískoviště, prolézačky i menší šikmé 
horolezecké stěny a lanové překážky. 
Nechybí dětský domeček, lavičky a 
zpevněná plocha pro kočárky.

Projekt, v jehož rámci financovala 
společnost Lidl výstavbu téměř stovky 
hřišť po celé České republice, by ne-
bylo možné uskutečnit bez úzké spo-
lupráce měst a obcí, na jejichž území 
byla „Rákosníčkova hřiště” vystavěna. 
Napajedla nevyjímaje. Jednou z pod-
mínek, kterou firma realizaci hřiště 
podmínila, bylo jeho umístění do 
vzdálenosti pěti set metrů od její pro-
dejny. V případě našeho města pak bylo 
jako jediné možné řešení vybráno roz-
šíření stávajícího hřiště ve vnitrobloku 
na ulici Palackého. Zastupitelé i pra-
covníci městského úřadu přitom k ta-
kovému umístění dětských hřišť anebo 

sportovišť přistupují velmi zdrženlivě, 
neboť se často setkávají se stížnostmi 
obyvatel přilehlých domů na hluk či 
nevhodné chování návštěvníků. Pro 
výstavbu dalších zařízení tohoto typu 
mají proto vytipovány vhodnější loka-
lity a připravují například znovuoži-
vení lesních hřišť v rámci revitalizace 
lesoparku Kalvárie.

Naléhavým úkolem pracovníků na-
pajedelského městského úřadu se stala 
rovněž velká část legislativní přípra-
vy výstavby „Rákosníčkova hřiště”. 
Naléhavým proto, že společnost Lidl 
přišla s požadavkem na slavnostní ote-

Rákosníčkovo hřiště

Hřiště je společným dílem veřejnosti, společnosti Lidl a Města Napajedla

Koncem července dostaly napajedelské děti hezký prázdninový dárek v po-
době nového „Rákosníčkova hřiště”, které bylo otevřeno mezi bytovými domy 
na sídlišti Nábřeží. O  jeho výstavbě právě v Napajedlích rozhodlo více než 
27  tisíc hlasů veřejnosti  předaných  společnosti Lidl  v  rámci projektu, díky 
němuž vznikla v České republice téměř stovka těchto dětských hřišť. Ačkoliv 
firma jeho výstavbu financovala, samotná plocha hřiště, řada legislativních 
kroků nezbytných k jeho zřízení a zejména budoucí odpovědnost za provoz, se 
staly záležitostí Města Napajedla.

vření hřiště v polovině prázdnin, tedy 
jen několik málo týdnů po oznámení, 
že v Napajedlích hodlá hřiště postavit. 
Příslušná smlouva byla Radou města 
Napajedla schválena 15. května a po-
depsána 17. června letošního roku. Již 
na konci července bylo hřiště slavnost-
ně otevřeno.

Na náklady města bylo mezitím třeba 
zajistit geometrické zaměření pozem-
ku a u zhotovitele stavby – společnosti 
HAGS Praha – zadat a zaplatit vypra-
cování projektu. Urychleně bylo tře-
ba získat vyjádření všech dotčených 
správců sítí, v našem případě společ-
ností Teplárna Otrokovice, Moravská 
vodárenská, E.ON distribuce, CETIN 
Česká telekomunikační infrastruktura 
a GridServices. Následně se podařilo v 
krátkém termínu získat koordinované 
závazné stanovisko Městského úřadu 
Otrokovice, na jehož základě vydal na-
pajedelský stavební úřad územní sou-
hlas.

Budoucí správu a údržbu „Rákos-
níčkova hřiště”, spočívající především 
v pravidelné kontrole, revizích a drob-
ných opravách hracích prvků či v od-
vozu odpadu a zajištění úklidu hřiště, 
převzala na základě předávacího proto-
kolu a usnesení rady města příspěvko-
vá organizace Služby města Napajedla. 
„Jednou z našich prvních zkušeností 
s novým hřištěm je nešťastná kombi-
nace materiálů tvořících jeho povrch. 

”
Drobný štěrk se rychle dostává tam, 

kam nemá - na zpevněné plochy ane-
bo třeba na skluzavku a do dětské-
ho domečku,” posteskl si ředitel této                                    
organizace Ing. Aleš Jirků, ale zároveň 
mohl dodat, že řešení tohoto problému 
se hned ujali i někteří z rodičů, jejichž 
děti si hřiště oblíbily. Zkrátka jej vza-
li za své a záleží jim na tom, aby bylo 
hezké a plnilo svůj účel.

se zrodilo v neobvykle krátkém čase

Foto: Archiv společnosti Lidl
Slavnostního otevření „Rákosníčkova hřiště” se zúčastnili zástupci společnosti Lidl               

i Města Napajedla.

Michal Forst

Foto: Archiv společnosti Lidl
Napajedelské „Rákosníčkovo hřiště” bylo zřízeno v sousedství domů na ulici Palackého.
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Stavební ruch možná leckdy obtěžo-
val zejména obyvatele severní poloviny 
sídliště Nábřeží, tj. jeho části od prodej-
ny Lidl směrem k ulici Dr. Beneše, ale 
výsledek všech prací za to určitě stojí.

Během letních měsíců proběhly na 
Nábřeží dokončovací práce v rámci 
první etapy pokládky nových plyno-
vodních sítí. Firma, která je realizova-
la, pracovala rychle a celý prostor po 
sobě dobře uklidila a uvedla do původ-
ního stavu. Samozřejmě, že bude chvíli 
trvat, než se trávníky opět zazelenají, 
ale to je samozřejmě otázkou času a 
průběhu počasí. Práce na rekonstrukci 
plynového vedení budou pokračovat 
zase v příštím roce. O jejich harmono-
gramu vás budou Napajedelské noviny 
informovat.

Významným příspěvkem ke zkva-
litnění života na sídlišti Nábřeží je 
bezesporu výstavba desítek nových 
parkovacích míst. Ta v první fázi při-
byla na ulici Chmelnice, která sídliště 
ohraničuje na jeho severním okraji. V 
dolní části, poblíž lávky přes Moravu, 
postavili stavbaři deset nových parko-
vacích míst. V horní polovině ulice, 
pod křižovatkou u čerpací stanice, pak 
vzniklo dalších devět parkovacích míst. 
Současně se zde podařilo rozšířit a kul-
tivovat prostor přilehlého odpadového 

Máme nová parkoviště, zastávky i cestu 
do školky. Do lepšího se po prázdninách 
vrátí žáci základních škol
O prázdninách se v Napajedlích stavělo a opravovalo na několika místech současně. Přibyla nová parkova-

cí místa, rozjela se celková rekonstrukce autobusových zastávek na Zábraní, nový povrch dostala příjezdová 
komunikace do mateřské školky, vrcholila první etapa rekonstrukce plynovodních sítí, hodně se pracovalo v 
obou základních školách a finišovaly i práce na fotbalovém hřišti a na novém sportovišti u 2. základní školy.

V ulici Chmelnice přibylo celkem 19 nových parkovacích míst. Další možnosti k parkování 
v sídlišti Nábřeží přibudou během podzimu.

Stavební akce tohoto charakteru s 
sebou obvykle přinášejí rušivé vlivy 
a pro lidi v místě mohou znamenat 
komplikaci či omezení. Odbor in-
vestic Městského úřadu Napajedla 
proto touto cestou děkuje občanům 
za spolupráci i jejich trpělivost a to-
leranci.  

Jedna z autobusových zastávek na ulici Zábraní již září novotou. Ta protější prochází 
rekonstrukcí právě v těchto dnech.

hnízda, které nyní pojme více velkoob-
jemových kontejnerů.

Brzy se začne stavět také u bloku 
číslo 13, kde vznikne osm nových par-
kovacích míst. Zde se bylo třeba nejpr-
ve dohodnout se společností E.ON. O 
kousek dále – mezi blokem číslo 11 a 
vchodem číslo popisné 1362, kde při-
bude hned jedenáct parkovacích míst 
– oddálila začátek prací kromě nutnosti 
přeložit či ochránit elektrické kabely 
také zmíněná pokládka nových plyno-
vodních trubek. V těchto místech se za-
čne pracovat na přelomu září a října a – 
pokud bude přát počasí – do zimy bude 
hotovo. Celková cena za všechna nová 
parkovací stání na Nábřeží by neměla 
přesáhnout částku 1, 5 milionu korun.

Nedaleko odtud, na ulici Zábraní, 
proběhla – a stále probíhá – kompletní 
rekonstrukce autobusových zastávek 
v ceně 2,3 milionu korun. Jako prv-
ní přišla na řadu zastávka ve směru 
na Otrokovice. „Chtěli jsme, aby tato 
akce proběhla o hlavních prázdninách, 
protože během školního roku je zastáv-
ka hodně vytížená,” podotkla vedoucí 
Odboru investic MěÚ Napajedla Mo-
nika Chrástová. Do konce prázdnin tak 
stavbaři stihli kompletní rekonstrukci 
nástupního prostoru, který je teď mo-
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derní, bezbariérový a má také vyšší ka-
pacitu cestujících. Samozřejmě, že zce-
la nový je i zastávkový přístřešek, který 
dodala stejná firma (mmcité z nedale-
kých Bílovic) jako v případě zastávek 
na náměstí či pod Malinou. Na druhé 
straně ulice Zábraní bude nutné rekon-
struovat zastávku v průběhu školního 
roku, ale vzhledem k tomu, že není tak 
vytížená, jako ta naproti, mělo by vše 
probíhat bez větších problémů jak pro 
stavbaře, tak pro cestující.

Další stavební práce probíhaly v are-
álu škol na ulici Komenského. Dlouho 
očekávaný nový povrch tam dostala 
příjezdová komunikace do mateřské 
školky. Nejprve však bylo třeba do 
hloubky několika desítek centimet-
rů kompletně vyměnit její konstrukci, 
protože měla nestabilní podloží. Nový 
povrch komunikace, jejíž kompletní 
rekonstrukce stála 2, 9 milionu korun, 
by si tak měl po dlouhou dobu zachovat 
svou kvalitu.

Vedle, v obou základních školách, 
pracovaly odborné firmy na zlepšení 
zázemí pro školáky. V 1. základní škole 
byla za cenu 3, 7 milionu korun kom-
pletně zrekonstruována všechna soci-
ální zařízení pro dívky. Ve 2. základní 
škole se naopak dočkali chlapci, kteří 
se po prázdninách vrátili do nových ša-
ten a umýváren u tělocvičny. 

Vedle 2. ZŠ se pracovalo i na dokon-
čení nové části sportovního areálu, z 
nějž budou mít radost především napa-
jedelští volejbalisté. Nová kanalizace a 
komunikace v areálu hřiště na Sadové 
zase přijde vhod fotbalistům, kteří se 
teď mohou těšit i z nové umělé trávy 
na osvětleném hřišti u škol.  O těchto 
projektech, které znamenají významné 
zkvalitnění napajedelských sportovišť, 
zase příště.

Architektu Klangovi s úctou... 
Ještě na sklonku června jsme s panem 

architektem Michaelem Klangem měli 
možnost zahájit v našem muzeu výsta-
vu obrazů Miroslava Polcera. Současně 
jsme připravovali další dvě expozice 
– výstavu Jiří Kaifosz: Sochy, obra-
zy a venkovní výstavu Energie města 
Napajedla. Že to budou poslední akce, 
na kterých se architekt Klang v Napa-
jedlích podílel, tehdy nikdo z nás ne-
tušil. Naopak – mluvili jsme o dalších 
příležitostech, na kterých by Michael 
Klang v našem městě rád pracoval. Ale 
ve čtvrtek 1. srpna 2019 nás všechny 
bolestně zaskočila zpráva o jeho náh-
lém odchodu. 

Jako výraz vděku za veškerou energii, 
kterou  Michael Klang našemu městu 
věnoval, bych se teď ráda podílela na 
dokončení společně rozpracovaných 
projektů a pokusila se tak rozšířit pes-
trou směsici těch dříve uskutečněných, 
kterými architekt Klang zásadním 
způsobem obohatil život v Napajedlích.

byl český architekt, scénograf, designér a výtvarník. 
Narodil se 4. března 1954 v Dačicích. 

V roce 1973 maturoval na Střední všeobecně vzdělávací škole v Praze. Poté 
vystudoval Fakultu architektury na Českém vysokém učení technickém, kde v 
roce 1979 získal titul inženýr architekt, a následně i Divadelní fakultu Akade-
mie múzických umění v Praze, na jejíž katedře scénografie dokončil studium v 
roce 1982. Na Fakultě architektury ČVUT pak působil jako odborný asistent a v 
roce 1985 se stal kandidátem technických věd. 

Od roku 2000 vyučoval jako externí přednášející na Fakultě multimediálních 
komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně a v roce 2011 se zde stal vedoucím 
ateliéru Prostorová tvorba. V letech 2008 a 2009 externě přednášel také na Kate-
dře výtvarné kultury Univerzity Hradec Králové. 

Dlouhodobě se věnoval architektonickým a scénografickým projektům, kterých 
realizoval více než tisíc. Jeho dílem je mimo jiné rekonstrukce domu U Hybernů 
v Praze na Divadlo Hybernia. Zásadní měrou se podílel na rekonstrukci kina v 
Napajedlích a na výstavbě Filmového uzlu ve zlínských ateliérech.

V letech 1997–2015 byl autorem scény pro vyhlašování výsledků ankety Český 
slavík. Realizoval i scénu pro galavečery Miss České republiky a předávání Cen 
Thálie. Navrhl také podobu zpravodajského studia ČT24 a TV Nova, dále studia 
pro soutěžní pořad Kufr či zábavní pořady Caruso Show, Do-Re-Mi anebo Ko-
lotoč. Jeho dílem byly rovněž scény pro muzikál Pomáda a úspěšnou divadelní 
hru Sluha dvou pánů. Jedním z jeho posledních děl se stalo nové studio pro pořad 
České televize Otázky Václava Moravce. V roce 2019 vydal knihu Televizní 
konfese. 

Zemřel 1. srpna 2019 ve svých 65 letech.                                           (zdroj: Wikipedie)

2014  Jaroslav Novák – srpen 1968
2015  Napajedelské mosty
2015  Loutka a Napajedla
2016  Zděněk Řihák
2016  Příběh města
          – kresby architekta Šimečka
2016  Napajedla a koně
2016  Nalezená rovnováha
2017  Eva Prokopcová Išková
2017  2017 Napajedla – Město na řece     
           / 1997 Morava – Řeka ve městě
2018  Legenda Miroslav Zikmund
2018  Jaroslav Novák – srpen 1968
2018  Stefan Milkov obrazy – sochy
2019  malíř, Miroslav Polcer, Malíř

Text a foto: Michal Forst

Michaelu Klangovi s úctou a poděkováním Irena Brabcová, starostka města 

2012   Muzeum Napajedla (součást projektu Nový Klášter, který získal hlavní cenu  
           v soutěži Stavba roku 2016 Zlínského kraje)
2014   rekonstrukce kina 
2015   revitalizace veřejných ploch a komunikací v Městské památkové zóně 
           – prostor před kinem, nádvoří radnice (čestné uznání v soutěži Stavba roku 
           Zlínského kraje 2015)  
2017   interiér Klášterní kaple
2018   zázemí radničního nádvoří (bufet a veřejné WC)

Průřez výstavami v Muzeu 
Napajedla, na nichž se 
M. Klang podílel ve 
spolupráci se studenty:

Architektonické realizace inženýra architekta Michaela Klanga 
v Napajedlích:

Doc. Ing. arch. Michael Klang CSc. 
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Vážení spoluobčané,
u příležitosti listopadové Pa-
mátky zesnulých budou dne 
27. 10. 2019 v 15 hodin prove-
deny vsypy v urnovém háji na 
místním hřbitově. Pokud bu-
dete mít zájem své zemřelé ro-
dinné příslušníky pohřbít tímto 
způsobem, přihlaste se prosím 
u příspěvkové organizace Služ-
by města Napajedla, Lány 637 
(bývalá Hospodářská škola), 

tel. č. 577 942 341. 
Vsypy se uskuteční jen v přípa-

dě zájmu občanů.
Marie Hlochová, Sbor pro 
občanské záležitosti

Památka 
zesnulých

vsypy

Hospodaření Města Napajedla za rok 2018 bylo podrobeno hodnocení 
podle kritérií společnosti CRIF - Czech Credit Bureau, a.s. Výsledkem 
je udělení nejvyššího iRatingového stupně „A“ stvrzeného udělením 
čestného certifikátu. Tento výsledek svědčí o vynikající finanční stabilitě 
města podle všech ekonomických ukazatelů.

„Tímto ratingem, který není ze zákona povinný, dává Město Napajedla 
svým občanům zprávu o svém hospodaření a finančním zdraví,” upřes-
ňuje vedoucí Odboru finančního Ivo Šlíma.

Společnost CRIF komentuje svůj iRatingový stupeň „A“ jako „bez ri-
zika“ a dále uvádí: „Posuzovaná obec velmi výrazně převyšuje rámec 
srovnatelných subjektů. Ekonomické ukazatele prokazují vynikající fi-
nanční stabilitu. Okolní prostředí a ekonomické podmínky regionu dáva-
jí velmi dobré předpoklady dalšího rozvoje.”

Napajedla si tedy podle vydané zprávy stojí velmi dobře i v porovnání 
s ostatními městy srovnatelné velikosti. Celkové hodnocení i jednotli-
vé ukazatele je však třeba posuzovat s určitým nadhledem a v širších 
souvislostech. Řada obcí se co do hospodaření může aktuálně nacházet 
v jiné – na první pohled podstatně horší situaci, a přesto nelze říci, že 
hospodaří špatně.

V případě našeho města každopádně platí, že prozatím poslední oprav-
du rozsáhlé investiční akce zde proběhly v roce 2015. Hodnota finanč-
ních prostředků uložených na bankovním účtu města tak již několik let 
po sobě roste. Zároveň je třeba říci, že se tak děje i přesto, že v uplynu-
lých pěti letech byly realizovány desítky nákladných projektů a investič-
ních akcí v oblasti dopravy, komunálních služeb, školství, zdravotnictví 
a sociální péče, tělovýchovy a sportu, kultury a zájmové či spolkové 
činnosti. Město Napajedla tak bude na další nákladné investiční akce – 
v dohledné době především na výstavbu krytého plaveckého bazénu a 
tréninkové haly v areálu škol – dobře připraveno. Obdržené iRatingové 
hodnocení je toho dokladem. 

Michal Forst

Stavíte či opravujete a potřebuje-
te dočasně zabrat místo na městském 
pozemku, například za účelem krátko-
dobého složení palet se stavebním ma-
teriálem anebo umístění kontejneru na 
odvoz suti? 

S takovou možností lze v odůvodně-
ných případech počítat bezplatně až na 
období tří měsíců. Zásadním krokem je 
požádat o zábor městského pozemku 
pracovníky Odboru správa majetku na-
pajedelského městského úřadu.

Příslušný formulář žádosti je ke sta-
žení na webu města (www.napajedla.
cz) v sekci městského úřadu, pod od-
kazem Informace odborů a formuláře 
ke stažení. Na tomto tiskopisu je nutno 
uvést zejména termín začátku a konce 
období, v jehož rámci o zábor měst-

ského pozemku žádáte. Zároveň je 
třeba popsat důvody záboru a připojit 
jednoduchý nákres s označením místa 
a rozsahu záboru (například v kopii ka-
tastrální mapy).

Na Odboru správa majetku MěÚ Na-
pajedla lze tímto způsobem žádat o do-
časný zábor travnatého pozemku anebo 
chodníku. Pokud potřebujete dohod-
nout zábor části místní komunikace, 
je třeba oslovit Silniční správní úřad a 
požádat o možnost zvláštního užívání 
komunikace. Obdobně, jako v před-
chozím případě, lze formulář nazvaný 
„Žádost o povolení zvláštního užívání 
místní komunikace pro provádění sta-
vebních prací” stáhnout na webu města.

Jiří Šulc, 
vedoucí odboru správy majetku města

Jak požádat o dočasný zábor 
městského pozemku?

 Hospodaření Města Napajedla bylo podruhé za 
   sebou ohodnoceno iRatingovým stupněm“A“
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Lesík na Kalvárii dnes rozhodně není 
místem, které by lákalo k příjemné pro-
cházce. Navíc není ani místem, které 
lze nazvat zcela bezpečným. „Vyvrá-
cené a padlé stromy, které 1. července 
poškodila vichřice, byly urychleně od-
straněny,” říká ředitel příspěvkové or-
ganizace Služby města Napajedla Ing. 
Aleš Jirků, ale vzápětí dodal, že kondi-
ce desítek dalších stromů se postupně 
zhoršuje.

Smrky na Kalvárii už svůj nerov-
ný boj s kůrovcem prohrály. Společně 
s nimi padly i desítky borovic, které 
zdecimovalo sucho panující v uplynu-
lých letech. To ostatně stálo i za pro-

Podle zprávy Českého hydromete-orologického ústavu postupovala dne   1. července 2019 přes Napajedla stude-ná fronta, která ten den ukončila příliv velmi teplého vzduchu od jihozápadu. V Čechách začaly odpoledne vznikat bouřky postupující na východ. Když se přiblížily k údolí řeky Moravy u Napajedel, byly výrazné, doprovázené deštěm a především silnými nárazy vě-tru. Maximální rychlost větru byla na-měřena v 16:43 hod., kdy náraz dosáhl rychlosti 81 km/h, tj. 22, 5 m/s. Potom rychlost větru kolísala a jeho směr se měnil. Silné nárazy větru byly zazna-menány také kolem 20:40 hod.Větrná smršť způsobila značné ško-dy na porostech nejen na Kalvárii, ale také na březích Moravy, v sídlišti Ná-břeží, v zámeckém parku i jinde. Kro-mě toho strhávala střechy a působila další škody na stavbách a na vedení elektrického proudu.

 Větrná smršť zasadila lesu na Kalvárii další ránu
Vichřice, která se prohnala městem na začátku prázdnin, shodila na 

Kalvárii další stromy. Mimo jiné... Tamní příměstský les, už tak citelně 
decimovaný suchem a následnou kůrovcovou kalamitou, tak ještě více 
prořídl. Jeho budoucnost přesto nemusí být černá. Na základě nové si-
tuace jsou postupně prováděna opatření na jeho revitalizaci. Stále však 
platí, že nejvíce bude záležet na klimatických podmínkách.

puknutím kůrovcové kalamity. Jak se 
bude zbylým borovicím na Kalvárii 
dařit dál, záleží především na průběhu 
počasí. Letošní rok skýtá jistou naději, 
protože je co do množství srážek pře-
ci jen bohatší, než tomu bylo v letech 
2015-2018.

To, že z Kalvárie zmizely vinou pří-
rodních živlů desítky starších vyso-
kých jehličnatých stromů, může lesu 
paradoxně do budoucna prospět. Jeho 
skladba totiž přirozeně směřuje k zá-
sadnímu podílu listnatých stromů. A 
zatímco výsadba listnáčů v důsledku 
sucha selhala, přirozená obnova mla-
dých stromků se i přes nevhodnou 

Vysoké jehličnany z Kalvárie v důsledku působení přírodních živlů postupně mizí a uvol-
ňují místo převážně listnatému lesu.

strukturu půdy (Kalvárie má skalnaté 
podloží a vrchní vrstvu tvoří písči-
té půdy) jeví nadějně. Po odstranění 
padlých a usychajících stromů tak 
mají semenáčky listnáčů větší šanci 
vyrůst v silné a životaschopné jedince. 
Neobejdou se však bez pomoci lidské 
ruky.

Rada města Napajedla přijala na 
svém červencovém zasedání usnese-
ní, na jehož základě teď vzniká nová 
verze projektu, který si klade za cíl dát 
lesoparku do budoucna přívětivější a 
životaschopnou tvář.

Hromada dřeva, vytěženého z lesa na Kalvárii, se nezmenšuje. Po těžbě vynucené suchem 
a kůrovcovou kalamitou na ní přibyly i stromy, které padly při letní větrné smršti.

Text a foto: Michal Forst
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Již po devatenácté se o druhém srp-
novém víkendu sešli folkloristi z celé-
ho kraje, aby si zazpívali, zatancovali, 
povykládali  a  prožili  krásné  chvilky 
s lidovou muzikou v Napajedlích.

Letošní ročník se po všech stránkách 
velmi vydařil. Pěkný program, krásné 
počasí, skvělí účinkující, pozorní a milí 
diváci, nadšení pořadatelé.

Od roku 2012 zpíváme už od pátku. 
Moravské Chodníčky začínají koncer-
tem v Klášterní kapli, kde zpívají muž-
ské a ženské pěvecké sbory na různá 
témata. Pro letošní program bylo vy-
bráno téma „inspirativní nápoje“. Moc 
jsme se těšili, jak se tohoto tématu jed-
notlivé sbory zhostí. Těšili jsme se na 
písničky o mléce či kyšce, ale přece je-
nom převládlo víno, gořalka, pivo nebo 
třeba voda. 
V  tomto  programu  se  nám  před-

stavili:  Mužský  sbor  Napajedla,  MS 
Chlapčiska ze Spytinova, MS Vlčnov, 
MS  Štabarc  z  Tečovic,  ženský  sbor 
Mistřické frajárky s muzikou, ŽS Ra-
dovan  Napajedla,  Vlčnovské  búdové 
umělkyně,  Semtam  sbor  –  zpěvačky, 
které se umístily velmi dobře v soutěži 
zpěváků lidových písní a rády si spolu 
zazpívají, CM Rováš.
Pořadem provázel Pavel Holub.
Sobotní program je setkáním soubo-

rů ze Slovácka, Valašska a Hané. Své 
regiony a také něco navíc prezentovaly 
za Slovácko domácí soubory Radovan, 
Radovánek a Pozdní sběr s muzikanty 
z CM Rováš a hudecké muziky Mali-
ny, slovácký soubor Dolina ze Starého 
Města s cimbálovou muzikou Bálešáci, 
Okluky z Hluku. Přechodnou oblast 
mezi Slováckem a Valašskem zastou-
pil soubor Malé Zálesí z Luhačovic, 
na Valašsko jsme zavítali s valašským 
souborem Portáš z Jasenné a cimbálo-
vou muzikou Juráš z Vizovic, Hanou 
reprezentovala Omladina z Martinic 

a mužský sbor Hlahol z Mysločovic. 
Průvodním slovem provázeli Pavel Ho-
lub s Michaelou Holubovou.

Program byl velmi pestrý a zajíma-
vý, všichni si jistě našli něco svého. 
Kdo měl chuť, mohl si pořídit originál-
ní fotografii ve slováckém fotokoutku 
nebo se projít bosonohým chodníč-
kem. Návštěvníci měli také možnost 
prohlédnout si velkoformátové fotky 
z podzimních oslav výročí Radovanu a 
Pozdního sběru. Díky počasí, které nás 
sice nechalo dokončit odpolední pro-
gram na venkovním jevišti, ale po jeho 
skončení se hodně rozpršelo, jsme se 
uchýlili do Klášterní kaple, kde si měli 
možnost návštěvníci vyzkoušet, jak se 
zde zpívá. Nebylo to sice to zamýšlené 
komorní zpívání, ale atmosféra besedy 
u cimbálu byla úžasná. Díky přespol-
ním souborům, které s námi zůstaly 
do pozdějších hodin, jsme si u muziky 
mohli zatancovat jak tance ze Slovác-
ka, tak také z Valašska. Bylo nám spo-
lečně moc dobře.

Hrála nám k tomu cimbálová muzika 
Na podzim roku 2018  schválilo  za-

stupitelstvo města čerpání investičního 
fondu Klubu kultury Napajedla na ob-
novu  krojového  vybavení  Radovanu. 
Přestože  v  posledních  letech  aktivně 
vyhledáváme různé možnosti a nada-
ce, kde se nám daří získávat finanční 
prostředky a po mnoha letech se naše 
krojové  vybavení  značně  omladilo, 
tato větší finanční dotace nám dopřála 
pořídit kroje pro kompletních 6 párů + 
3 dívky včetně botů.

Když byl projekt ve fázi úvah a pří-
prav, hledali jsme možnou podobu kro-
je, který bychom nechali ušít.

Napajedla se typem kroje řadí 
k Uherskohradišťskému Dolňácku, ale 
i tak jsou varianty různé. Po zralých 
úvahách jsme se rozhodli pořídit re-
konstruované kroje, které pro Radovan 
navrhl JUDr. Rutte v roce 1954 a Ra-
dovan v nich dlouhou řadu let tancoval. 
Z nedostatku finančních prostředků se 
v dalších letech pořizovaly levnější va-
rianty krojů, spíše stylizace.

Moravské Chodníčky

Rováš s různými příchozími muzikanty 
a bylo to super.

K dobré pohodě přispělo občerstvení 
z Café Klášter a Centra U Přístavu, ke 
komfortu diváků zase vybavení areálu 
novými lavičkami a stoly.

Pomalu doznívají zážitky a dojmy 
z letošního ročníku Chodníčků, prohlí-
žíme si fotky a pomalu plánujeme roč-
ník nadcházející – jubilejní. Věříme, že 
tam budete s námi a že nám bude hez-
ky. Proto to přece všichni děláme.

Všem, kteří se jakkoliv podíleli na 
organizaci tohoto folklórního víkendu 
v Napajedlích SRDEČNÉ DÍKY.
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2019

má nové kroje
R a d o v a n

Jitka Šohajková, 
vedoucí souboru Radovánek

Foto: Pavel Ligr
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SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s. sídlí na Domě kultury, 
Gahurova 5265 ve Zlíně. Nabízíme několik typů služeb pro zdravotně postiže-
né, a to ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ (problematika partnerská, 
pomoc s vyřizováním příspěvků na úřadech, kompenzačních pomůcek, zajiště-
ní následných služeb apod.) TLUMOČNICKÉ SLUŽBY PRO NESLYŠÍCÍ 
(doprovod a tlumočení u lékařů, na úřadech, bankách, poště atd.) a SOCIÁL-
NĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBU pro neslyšící klienty, kde podporujeme rozvoj 
komunikačních schopností, pořádáme tlumočené přednášky a další aktivity dle 
možností a přání klientů. Důležitou službou je také možnost vyzvednout si u nás 
bezplatně Euroklíč.
Euroklíč – má na něj nárok každý člověk se zdravotním postižením, držitel 
průkazu TP, ZTP, ZTP/P, diabetik, stomik, onkologický pacient, člověk trpící 
roztroušenou sklerózou, Parkinsonovou chorobou, nespecifickými střevními 
záněty: Crohnovou chorobou a ulcerózní kolitidou; a močovými dysfunkcemi, 
který má bydliště v ČR. U těch, kteří nejsou držiteli uvedených průkazů, se do 
„Evidenční karty Euroklíče“ uvede krátké čestné prohlášení o typu postižení.       
                              Více info na: www.czp-zk.czinzerce

inzerce

Kontakty:
Odborné sociální poradenství pro zdravotně postižené:
Bc. Kateřina Kupčíková
Tel: 777 005 421, 
e-mail: katerina.kupcikova@czp-zk.cz, reditel@czp-zk.cz
Tlumočnické služby:
Renata Trávníčková
 znakového jazyka Zlín
mobil: 777 005 971, 
            773 699 270 
e-mail: r.travnickova@czp-zk.cz
Oldřiška Baránková
tlumočnice do znakového jazyka Zlín
mobil: 777 005 948, 
e-mail: o.barankova-sluch@czp-zk.cz

Centrum pro zdravotně 
postižené Zlínského kraje

Sociálně aktivizační služby:
Vlasta Bartošíková
mobil: 777 005 289, 
e-mail: v.bartosikova@czp-zk.cz

Všechny 

poskytované 

služby jsou 

bezplatné! 

Protože celý projekt byl připravován 
už při podávání žádosti, bylo možné 
hned začít objednávat krojové součást-
ky u jednotlivých řemeslníků a dílen. 
Mužské kroje byly objednány v krojo-
vé dílně Lidové tradice a řemesla Uher-
ský Ostroh, kde nám ušili nohavice, 
kordulky, košile, vyšili kapesníky, zho-
tovili klobouky, zakoupili jsme u nich 
také turecké šátky pro dívky. Pro šití 
krojových součástek k dívčím krojům 
jsme zvolili velmi šikovnou švadlenku 
z krojové dílny ze Spytihněvi Janu Bu-
rešovou. Jana nám pomohla s výběrem 
materiálů, vyšila nové mužské i ženské 
vyšívání, ušila spodnice, šorce, fěrtůš-
ky, rukávce a kordulky pro 9 dívek a 
v závěru všechny součástky také upra-
vila na jednotlivé tanečnice.

Boty pro chlapce ušil v Hluku Petr 
Hejda, dívčí boty vrapenice ušil Jiří 
Hýža z Kelče. Turecké šátky tzv. turčá-
ky nám uvázala na míru paní Škárová 
z Topolné.

Zdálo by se, že všechno je velmi jed-
noduché, když na to na všechno máte 
peníze. Není. V souboru nemůžete po-
řídit všechno na míru, musíte mít tak 
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trochu univerzální velikosti, krojové 
dílny jsou nesmírně vytížené, proto-
že je jich málo a kdo dnes něco umí, 
tak by mohl pracovat 24 hodin denně 
a ještě by to nestačilo. Spousta věcí se 
musí doladit až na konkrétní tanečníky 
a tanečnice. Šátky se musí zašít, aby se 
daly používat opakovaně. To vyžaduje 
značnou zručnost a hodně času. Značný 
problém je také s výběrem vhodných 
materiálů za rozumnou cenu.

Jsem velmi ráda, že se nám vše poda-
řilo doladit a přichystat do naší hlavní 
akce sezóny a Radovan se mohl pub-

liku na Moravských chodníčcích před-
stavit v nových krojích.

Kroje jsou nádherné a věřím, že nám 
budou dlouho sloužit k potěšení našich 
diváků. Věřím, že naši mladí tanečníci 
si této krásy budou vážit a budou peč-
livě kroje opatrovat a udržovat. Nošení 
takového kroje je už velmi sváteční zá-
ležitost.
Děkuji  za  veškerou  podporu  naší 

činnosti  městu  Napajedla  a  Klubu 
kultury Napajedla.

Jitka Šohajková
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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Děkujeme tímto děvčatům 
z Pečovatelské služby Napajedla pod vedením Ireny Horkové 

 - Haně Hájovské, 
Vladimíře Hopjanové, 

Jiřině Lecjanové, 
Sylvě Macků, 

Petře Oškerové, 
Lence Peškové, 

Radce Zouharové 
a zdravotní sestře ČK 

Petře Kýblové 
za ochotu, empatii a přátelský 
přístup v péči o naši zesnulou 

milovanou babičku 
paní Marii Kélovou. 

DĚKUJEME VÁM. Rodina

- 1. 7.2019, 16.46 – mnohonásobný zásah v souvislosti s likvi-
dací následků silné bouřky v Napajedlích
- 1. 7.2019, 20.19 – pomoc při pátrání po pohřešované osobě 
podél řeky Moravy v Napajedlích
- 2. 7.2019, 19.33 – asistence Polici ČR při nálezu utonulé osoby 
v řece Moravě v Napajedlích
- 3. 7.2019, 19.50 – odstranění tašek hrozící pádem z poškozené 
střechy na Zámoraví v Napajedlích
- 6. 7.2019, 13.42 – odstranění větví hrozících pádem na 
cyklostezku u řeky Moravy v Napajedlích
-15. 7.2019, 16.58 – požár hromady klestí po pálení na kraji 
Napajedel
- 20. 7.2019, 22.57 – drobný požár odpadu na Malině 
v Napajedlích
- 21. 7.2019, 12.59 – domnělý požár v zámeckém parku 
v Napajedlích
- 25. 7.2019, 19.59 – likvidace nebezpečného hmyzu 
na Malině v Napajedlích
- 28. 7.2019, 16.34 – odstranění větve stromu částečně 
blokující silnici z Napajedel do Topolné
- 28. 7.2019, 20.25 – odstranění větví stromu visících 
na elektrickém vedení nad chodníkem na třídě Tomáše 
Bati v Napajedlích
- 31. 7.2019, 20.45 – ucpaná vpusť po bouřce v 
Otrokovicích-Kvítkovicích
- 2. 8.2019, 06.02 – domnělý požár u slepého ramene 
Pěnné v Napajedlích
- 4. 8.2019, 13.38 – požáru odpadů v průmyslovém areálu 
Toma v Otrokovicích
- 5. 8.2019, 18.20 – likvidaci nebezpečného hmyzu 
na Jiráskově ulici v Napajedlích
- 8. 8.2019, 00.14 – poškozená střecha na Nábřeží 
v Napajedlích

Knihovna nabízí:
příjemné prostředí
30 000 knih, každý měsíc jsou doplňovány o aktuální novinky
45 druhů časopisů a denní tisk
půjčování zvukových dokumentů a elektronických knih
prodlužování výpůjček a rezervaci knih z domu prostřednictvím webového on-
line katalogu Portaro
půjčování knih formou meziknihovní výpůjční služby z kterékoli knihovny 
v rámci České republiky
5 PC připojených k internetu
připojení notebooku, případně mobilního telefonu k internetu zdarma pomocí 
bezdrátové technologie Wi-Fi
balení učebnic a knih do fólie

Dne 19. září 2019 by se naše 
milovaná babička paní Marie 

Kašpárková dožila 95 let. Bohu-
žel nás 14. srpna 1994 nečekaně 
opustila. Babi, už nahoře v nebi 

nejsi sama, už tam za tebou odešly 
i tvoje děti – Liduška a Tonda a 

milovaná snacha Eliška. Babičko, 
neboj my tady na zemi nejsme 
sami. Za těch 25 let nás ale při-
bylo… Martin, Markétka, Kuba, 
Alešek, Magduška, Vojta, Daví-
dek, Radeček, Honzík, Natálka, 

Sabinka, Lucinka. Babi, stále nám 
moc chybíš. 

Vnuk Mirek a vnučky Martina, Olga, 
Dana a Sylvie.

PoděkováníPřehled výjezdů napajedelských hasičů

Knihovna Boženy Benešové Napajedla pořádá v Týdnu knihoven 30. 9. 2019 – 4. 10. 2019 Burzu starších časopisů. Za 
jednotnou cenu 1 Kč za kus si můžete vybrat z časopisů – ABC, Burda, Bydlení, Čtyřlístek, D-test, Domov, Dům a zahrada, 
Chatař-chalupář, Marianne, Moje psychologie, Pěkné bydlení, Počítač pro každého, Receptář prima nápadů, Reflex, Rozma-
rýna, Zahrádkář, Zdraví atd.

Výpůjční doba:
Pondělí                     13.00–17.30
Úterý     8.00–12.00  13.00–17.30
Středa                       13.00–17.30
Čtvrtek  8.00–12.00  13.00–17.30
Pátek                        13.00–17.30

Přijďte, jsme tady pro vás, těším
e 

se na vaši návštěvu.

Uvažujete o tom, že se stanete čtenáři 
Knihovny Boženy Benešové Napajedla?

Využijte Týdne knihoven 2019 od 30. 9. 2019 
do 4. 10. 2019 a můžete tak učinit zdarma.

Vzpomínka

Burza starších časopisů

Marek Šiška a Petr Škopík, 
Sbor dobrovolných hasičů Napajedla

Knihovna Boženy Benešové Napajedla
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Odbor KČT a A-TOM Azimut Napa-
jedla vás zvou na 48. ročník pochodu 
Podzimními Chřiby, který se koná v 
sobotu 12. října 2019. Můžete si vybrat 
některou z pěti navržených tras.
Trasa 16 km: 
Žlutava – Trávníček – Budačina – Ko-
mínské skály – Jankovice. 
Trasa 20 km: 
Žlutava – Trávníček – Budačina – Ko-
mínské skály – Bunč – Zlacká studán-
ka-Jankovice. 
Trasa 26 km: 
Žlutava – Trávníček – Budačina – Ko-
mínské skály – Bunč – Brdo – Salaš – 
Jankovice. 
Cyklotrasa 65 km: 
Napajedla – Kvasice – Trávník – Velké 
Těšany – Tabarky – Kostelany – Bunč 
– Salaš – Velehrad – Staré Město – Na-
pajedla. 

Prezentace pro pěší trasy 16, 20, a 
26 km proběhne na Turistické chatě 
Na Kapli od 7.00 do 8.00, odkud bude 
autobus po naplnění kapacity postupně 
účastníky odvážet na místo startu na 
Žlutavu.
Trasa pro méně zdatné a rodiče s dět-
mi 10 km: Modrá – Velehrad – Salaš – 
Zlacká studánka – Jankovice. 

Prezentace pro trasu 10 km proběhne 
na Turistické chatě od 10.00 do 10.30. 
Následně autobus odveze účastníky na 
Modrou – místo startu. 

Při prezentaci obdrží účastníci map-
ku pochodu a popis trasy.

Odvoz účastníků z Jankovic do Na-
pajedel po 14. hodině, vždy po naplně-
ní kapacity autobusu. Z přepravy jsou 
vyloučeni „domácí mazlíčci“.
Cyklotrasa 65 km: 
Napajedla – Kvasice – Trávník – Velké 
Těšany – Tabarky – Kostelany – Bunč 
– Salaš – Velehrad – Staré Město – Na-
pajedla.  

Prezentace pro cyklotrasu proběhne 
na Turistické chatě od 8.00 do 9.00.

Srdečně zvou a na vaši účast se těší 
pořadatelé.

Město Napajedla podporuje činnost 
KČT a A-TOM Azimut Napajedla.

Foto: Jana Sedláčková

Již se stalo tradicí, že členové KČT, 
odbor  Napajedla  připravují  na  den 
státního svátku svatého Václava pro 
příznivce aktivního pohybu nějakou 
turistickou akci. Tentokrát jsme zvo-
lili nedaleké Vizovické vrchy. Výcho-
zím  místem  pěšího  putování  bude 
Syrákov.
Můžete si vybrat některou 
z navržených tras. 
Trasa 10 km: 
Syrákov – Vartovna (rozhledna) – Ublo 
– Bratřejov.
Trasa 14 km: 
Syrákov – Vartovna (rozhledna) – Poz-
děchov – Ublo – Bratřejov.  
Trasa 16 km: 
Syrákov – Vartovna (rozhledna) – Poz-
děchov – Svéradov – Klášťov – Brat-
řejov.
Trasa 19 km: 
Syrákov – Vartovna (rozhledna) – Poz-
děchov – Trubiska – Svéradov – Kláš-
ťov – Bratřejov.

Tak a je za námi. Celorepublikové 
kolo atletického čtyřboje je minulostí. 
Ale minulostí, na kterou budeme rádi 
vzpomínat a budeme na ni patřičně hrdí. 
V 6.00 hodin ráno jsme vyrazili mikrobu-
sem do Třebíče a cesta byla více – méně 
(spíš více, než méně) prodřímaná. Pří-
jezd v 8 hodin nám dával ještě 2 hodiny 
odpočinku, než to všechno vypukne. A 
vypuklo. V 10 hodin slavnostní zahájení 
s vlajkou a hymnou, rozdělení do skupin, 
rozchod do soutěžních sektorů. Počasí 
bylo krásné, pro atletiku jako stvořené… 
My trenérky jsme měly pořádný maratón. 
Pobíhání od jednoho sportoviště ke dru-
hému… tu připravit bloky, tam poradit s rozběhem, s technikou hodu, občas po-
vzbudit a občas probudit proudem studené vody. Začnu hodnocením sprintů, které 
již tradičně patří k našim silným disciplínám. Děti nezklamaly. Padly 3 osobní 
rekordy. Vyvedl se také skok daleký. Děvčata šla nad 4 m a dorostenec Adam Ciran 
skočil 535 cm – svůj standard. Hody jsou naopak naší slabinou. Tentokrát ale mlad-
ší žáci překvapili – 33 a 28 metrů a zahanbit se nenechala ani mladší děvčata – 29 
a 25,50 m. Ovšem žalostné hody předvedli starší chlapci, nejdelší měřil pouhých                              
35 m. Všechno bylo odčiněno a zapomenuto při vytrvalostních bězích. Je to naše, 
dovolím si tvrdit, parádní disciplína. Z 10 dětí si 8 zaběhlo výrazné osobní rekordy. 
Za pochvalu stojí 800 m Dávida Šimeka 2:13,80. Za rekordem mistrovství zaostal 
o nepatrné 0,4 sekundy. Také výkon Mariany Vaňáčové v běhu na 800 m byl výbor-
ný 2: 46,6. Dávid a Mariana běželi letos pouze jednu 800 na dráze, ale ta stála za 
to. Dokonce se některým soupeřům zdálo, že naší běžci musí být registrováni v ně-
kterém z atletických klubů. Tak a tady jsou výsledky našeho snažení: 2 zlaté me-
daile Mariana Vaňáčová a Adam Ciran, 1 stříbro Daniel Solecký, 2x bronz Viktorie 
Šulcová a Dávid Šimek. Klára Škrabalová získala krásné 4. místo, Nela Jurásková 
skončila jako 5., Viktorie Chytilová 6., Štěpán Solecký 10. a Jakub Sedláček 12. Co 
se týče umístění zlínského kraje je nejlepší za poslední 4 roky – skoro medailové. 
Dva kraje skončily se stejným počtem bodů. O 3. místě rozhoduje počet zlatých 
medailí. My máme 2 a soupeř 2. Následně rozhoduje počet stříbrných medailí. 
My 1, ale soupeř 2. A tak náš kraj končí na velmi pěkném, i když nepopulárním 4. 
místě. I to je sport . Chvilku nás to mrzelo, ale opravdu jen chvilku, pak jsme si 
užívali pocit z dobrých výkonů, děti jako sportovci a já jako trenérka.

Katarína Marčíková, trenérka. Foto: Katarína Marčíková

Podzimní 
Chřiby2019

Republikové finále ASPV v atletickém čtyřboji

Svatováclavský pochod 2019
Trasa 22 km: 
Syrákov – Vartovna (rozhledna) – Poz-
děchov – Svéradov – Klášťov – Suchý 
vrch – Lhotsko – Vizovice.
Trasa 28 km: 
Syrákov – Vartovna (rozhledna) – Poz-
děchov – Svéradov – Klášťov – Suchý 
vrch – Doubrava (rozhledna) – Splete-
ný vrch –Vizovice.
Cyklotrasa 55 km: 
Vizovice – Sehrad –Paseky – Klenčov 
– Pindula – Březolupy – Napajedla. 
Odjezd: v 7:30 hodin z Napajedel od 
Vinárny Na Kapli.

Startovné: 150 Kč, děti do 15 let a 
členové pořádajícího odboru 50 Kč. 
Přihlásit se můžete včetně úhrady 
startovného do 20. září 2019 (nebo 
do naplnění kapacity autobusu) ka-
ždé pondělí po 20. hodině na Turis-
tické chatě Na Kapli nebo emailem:                         
karel.janosek@seznam.cz, případně 
sms na tel. 603489387. Z přepravy jsou 
vyloučení „domácí mazlíčci“. Město 
Napajedla podporuje činnost KČT, od-
bor Napajedla. Karel Janošek, 

Klub českých turistů Napajedla
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SOKOL NAPAJEDLA, NAPAJEDLA MĚSTO V POHYBU, 
TJ NAPAJEDLA a ASPV NAPAJEDLA 
pořádají open závody pod záštitou starostky města Napajedel

→ PREZENTACE 13:00 h, START 14:00 h Na Kapli

→ běžecké závody pro děti a mládež
→  běh na 2 míle
→ hlavní běžecký závod – 5 mil Napajedelskou branou
→ start a cíl v okolí kina a sokolovny – dle kategorií
→ občerstvení a doprovodný program v místě
→ jsme součástí DNE SPORTU V NAPAJEDLÍCH

www.vpohybu.unas.cz

   v sobotu 21. 9. 2019

Vážení spoluobčané, rádi bychom vás pozvali na 
první ročník akce «Den sportu v Napajedlích», při 
které proběhne především pro děti a mládež prezentace 
nejrůznějších sportovních aktivit, které mohou naši 
spoluobčané v rámci spolkově organizované činnosti v 
Napajedlích provozovat. 

Akce se koná v sobotu 21. 9. 2019 od 13.00 a je 
zároveň spojená s tradičním během Napajedelskou bra-
nou. Celou akci spolupořádají TJ FS Napajedla, Sokol 
Napajedla, Tenisový klub Napajedla, Volejbalový klub 
Napajedla, Dům dětí a mládeže Napajedla a Sdružení 
dobrovolných hasičů Napajedla. Během celého spor-
tovního odpoledne bude zajištěn bohatý doprovodný 
program, vystoupení dětských a mládežnických kapel. 
Cílem této akce je, aby se široká veřejnost dozvěděla o 
možnosti provozovat tělovýchovu a mohla si případně 
osahat různé druhy sportů. Nenechte si proto ujít tuto 
jedinečnou příležitost a přijďte se přesvědčit, že co se 
týká sportovního vyžití dětí, mládeže, ale i dospělých 
a seniorů, mají v tomto ohledu Napajedla rozhodně co 
nabídnout. Akce se koná za každého počasí!

Lukáš Smyček, sekretář TJ FS Napajedla, z. s.
1

3

2

13

7

6

12

4/5

8/9/10
14

DEN SPORTU 
21. 9. 2019 V NAPAJEDLÍCH od 13:00 hodin Na Kapli 

DOPROVODNÝ PROGRAM:
- AFTERPARTY S VYSTOUPENÍM KAPEL (Sokol, DDM) - radniční nádvoří
- OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ (radniční nádvoří)
- OBČERSTVENÍ (Bar U Nás) - před sokolovnou popřípadně vnitřní bufet

MAPA ROZLOŽENÍ SPORTOVIŠŤ:
PROSTOR PRO DOPROVODNÉ AKCE A VYSTOUPENÍ 
(např. gymnastika, tance, švihadla, judo atd.)
PŘEKÁŽKOVÁ DRÁHA (park Na Kapli)
FOTBAL (park Na Kapli)
TENIS (radniční nádvoří)
HÁZENÁ (radniční nádvoří)
VOLEJBAL A FLORBAL (hřiště za blokem I.)
VODÁCI (přístaviště)
BADMINTON A DALŠÍ SPORTY SOKOL (tělovcična)
ŠACHY
STOLNÍ TENIS (předsálí na Sokolovně)
GYMNASTIKA, PARKUR, PILATES, JÓGA, 
CVIČENÍ PRO ŽENY,  KRUHY atd. 
(sál Sokolovna a zrcadlový sál)
HASIČI (prostory hasičské zbrojnice)
KČT (park Na Kapli)
ASPV, SOKOL, TJ Napajedla - Běh Napajedelskou   
branou (IV. ročník běhu - Na Kapli a Nábřeží)

1

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

12
13
14

Dětský folklórní soubor 
Radovánek 
přijme do svých 
řad nové členy 

– děti školou povinné.
Nové členy přijímáme 

do konce října!
PŘIJĎTE MEZI NÁS

Den sportu v Napajedlích

Dne 1. září se dožil krásného životního jubilea 90 
let pan František Kubiš, který byl v letech 1971–
1989 předseda ONV v Gottwaldově. K tomuto 

významnému životnímu jubileu mu přejeme hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let. 

Přejí Josef Strmiska, František Gregor 
a Kohoutková Jiřina.

Blahopřání
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Za krásného slunečného počasí se 
na střelnici v Napajedlích uskutečnila 
v sobotu 10. srpna 2019 kvalifikace 
Českomoravského poháru v soubojové 
střelbě z malorážky na biatlonové terče 
o postup na Mistrovství Svazu vojáků 
v záloze České republiky.

Českomoravský pohár se střílí jako 
Memoriál Ing. Miloslava Richtera, dří-
vějšího předsedy sportovně metodické 
komise a místopředsedy Ústřední rady 
Svazu vojáků v záloze ČR.

Ředitelem soutěže byl předseda KVZ 
Napajedla Jaromír Strmiska, hlavním 
rozhodčím byl Libor Kubíček, rozhod-
čí I. třídy.

Do soutěže se přihlásilo 7 dvojic 
střelců z KVZ Napajedla, KVZ Vsetín-
-město a KVZ Loučka.  Herní systém 
byl každý s každým, dle rozlosování 
soubojů dvojic.

Každá dvojice závodníků střílela na 
svoji sestavu pěti biatlonových terčů 
vzdálených 50 m.

Již 8. ročník této zajímavé střelec-
ké soutěže se konal koncem července 
2019 na střelnici v Napajedlích. Sešlo 
se zde 25 nejlepších sportovních střel-
ců z celé Moravy, aby si ověřili své 
mistrovství ve střelbě z velkorážných 
pistolí na různé terče.

Pořádající Klub vojáků v záloze Na-
pajedla připravil pro soutěžící dosti 
náročné disciplíny, a to střelbu 5 + 15 
ran na mezinárodní pistolový terč 77P, 
střelbu 5 + 15 ran na terč nekrytě le-
žící figura s kruhy 135P a 15 ran bez 
nástřelu na dvoustředový barevný terč 

Mistři versus střelci

Každý závodník měl k dispozici pou-
ze 4 náboje a souboj musel skončit do 
30 sec. O výsledku souboje rozhodova-
la trojice nezávislých rozhodčích.

Po sečtení všech výsledků z jednot-
livých soubojů si 1. místo vybojovala 
dvojice Pavel Galatík a Roman Paul-
michl z KVZ Napajedla – B se ziskem 
59 bodů. Druhé místo získala dvojice 
Vratislav Doležal a Karel Řezanina 
z KVZ Napajedla – A s 56 body, třetí 

Společnosti českých střelců.
Ředitelem soutěže byl Jaromír Str-

miska, předseda KVZ Napajedla, 
hlavním rozhodčím byl Karel Vaculík, 
ústřední rozhodčí Svazu vojáků v zálo-
ze ČR, tajemníkem soutěže a řídícím 
střelby byl Jiří Maňásek, rozhodčí I. 
třídy.

O velké náročnosti této soutěže svěd-
čí to, že u disciplíny 5+15 ran na me-
zinárodní pistolový terč nikdo ze sou-
těžících nenastřílel mistrovskou třídu. 
Při střelbě 5+15 ran na vojenský terč 
nastříleli mistrovskou třídu pouze 4 zá-
vodníci. Potěšitelné bylo, že dva z nich 
byli z Napajedel, a to Pavel Galatík a 
Jiří Maňásek s nástřelem 146 bodů.

Po vyhodnocení všech terčů si               
1. místo vybojoval Roman Piško ze 
Vsetína se ziskem 440 bodů, druhé 
místo se 430 body obsadil Lubor Pa-
velec z Kostelce na Hané a třetí místo 
získal František Jakeš z Olomouce za 
výsledek 427 bodů.

Nejlepší z napajedelských střelců byl 
Pavel Galatík na 7. místě s 395 body 
a Vratislav Doležal na 8.místě s 393 
body.

Pohled na oceněné dvojice závodníků ČMP, zleva – 2. místo Doležal Vratislav, Řezani-
na Karel, 1. místo – Galatík Pavel, Paulmichl Roman, všichni KVZ Napajedla, 3. místo – 
Kašpárek Karel, Hübner Karel z KVZ Loučka. Foto: Josef Sklář

místo obsadila dvojice Karel Hübner a 
Karel Kašpárek z KVZ Loučka se zis-
kem 52 bodů. Čtvrtou postupující dvo-
jicí na Mistrovství ČR je Pavel Sokola 
a Zdeněk Očadlík z KVZ Napajedla – 
C, kteří získali 51 bodů.

První tři dvojice obdržely z rukou ře-
ditele soutěže zlaté, stříbrné a bronzové 
medaile, které věnovala Ústřední rada 
Svazu vojáků v záloze České republiky.

 Jaromír Strmiska, ředitel soutěže

Českomoravský pohár v Napajedlích

Vítěz soutěže Mistři vs. Střelci ob-
držel z rukou ředitele soutěže pohár, 
zlatou medaili, diplom a věcnou cenu, 
závodníci na druhém a třetím místě zís-
kali rovněž medaile, diplomy a věcné 
ceny. 

Poděkování za úspěšné provedení 
této náročné soutěže patří všem roz-
hodčím a pořadatelům, kteří svou od-
povědnou prací přispěli k vysoké úrov-
ni této celostátní střelecké soutěži.

Jaromír Strmiska, předseda KVZ Napajedla

Jiří Maňásek z KVZ Napajedla s mis-
trovským terčem 146 bodů

Foto: Libor Kubíček

Vítěz soutěže Mistři vs. Střelci  - Roman 
Piško ze Vsetína

Foto: Libor Kubíček
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PŘIJĎTE K NÁM SPOLEČNĚ VYTVÁŘET TRVALÉ HODNOTY PRO ŽIVOT       

Týdenní pracovní fond
             37,5 hod.

Staňte se součástí našeho týmu v provozovnách Napajedla a Chropyně

Více 
se dozvíte na 
www.fatra.cz
/kariera

• DĚLNÍK PLASTIKÁŘSKÉ VÝROBY
• PROVOZNÍ ELEKTROMECHANIK
• DĚLNÍK SKLADU

KOHO AKTUÁLNĚ 
HLEDÁME?

37,5

           Dotované
          stravování

    Týden dovolené 
             navíc

         Odměny 
   zaměstnancům

         Výhodné  
   telefonní tarify

Akce pro zaměstnance              Inovace            Cafeterie            Rozvoj     Příspěvky pro 
     zaměstnance

inzerce

Ve výstavním sále Muzea Napajedla zahájil ve čtvr-
tek 5. září svou výstavu Jiří Kaifosz, akademický so-
chař, malíř a restaurátor. Rodák z Českého Těšína 
vystudoval Střední uměleckoprůmyslovou školu v 
Uherském Hradišti a Vysokou školu uměleckoprůmy-
slovou v Praze. Svá díla vystavoval na mnoha místech 
u nás i v zahraničí a jsou součástí mnoha sbírek. Do 
povědomí širší veřejnosti se zapsal například vystave-
ním satirické série 101 francouzských buldočků insta-
lovaných do podoby a barev české vlajky. Průřez díla 
Jiřího Kaifosze bude v Muzeu Napajedla k vidění až 
do neděle 13. října 2019. V měsíci září lze muzeum 
navštívit také o sobotách. 

Výstava je prodejní a ceny autorských obrazů a soch 
poskytne Muzeum Napajedla na vyžádání na emailu 
klub.kultury@napajedla.cz.

Současná technologická civilizace vyvinutých zemí po-
važuje přítomnost a dostatek energií v každém okamžiku za 
samozřejmost. 

Otočení vypínačem ne-li dokonce jeho automatické sepnu-
tí se mění ve světlo, teplo anebo dostatek kapacity různých 
potřebných medií, třeba vody, aniž bychom si uvědomovali 
přímý vztah mezi každým jedincem a jeho “obětí” v zájmu 
dosažení a udržení takových potřebností.

Nebylo tomu tak vždy a v takové míře. Získat přístup k 
zásobám energie a dosažení jejich účinnosti znamenalo - v 
podstatě až do poloviny minulého století - většinově alespoň 
nějakou individuální aktivitu. Když už ne kácení a řezání dře-
va, pak alespoň jeho skladování a “přikládání. Podobně tomu 
bylo s vodou, světlem, odpady.

Přesto, že současná civilizace nárokuje ekologické chování 
a kritéria udržitelnosti, děje se tak spíš v intelektuální kolek-
tivní rovině než jako individuální imperativ každého z nás.

Je tedy případné si připomenout rozdíl, jakým dynamika 
rozvoje energií proměnila náš životní prostor.

Město Napajedla je svojí velikostí typickým příkladem 
malého města; netypické je díky historickým souvislostem 
tím, že disponuje nadstandartní četností a typy energetického 
zásobování, respektive příležitostí využívat diverzifikované 
zdroje a užitná řešení.

Ať už jde o teplo, které, kromě klasických autonomních 
systémů zajišťuje i teplovod z centrální teplárny nebo diver-
zifikované zdroje elektrické energie a systémové nakládání s 
vodou. I četnost čerpacích stanic je v území Napajedel veliká. 
Pro každou komoditu se připravují modernizace. Aby plně 
vyhovovaly i pro příští generace. A to pochopitelně samo-
zřejmé není. Uvědomit si náročnost zásobování města ener-
giemi je cílem připravované outdoorové výstavy. Srozumi-
telnou formou vtáhne obyvatele a návštěvníky města do sítě 
vztahů, na nichž závisí komfort a kvalita jejich života. 
Omlouváme se, ale avizovaná venkovní výstava v prostoru 

před kinem musela být z vážných důvodů časově posunuta 
až na měsíc září/říjen.

Na výstavě Jiřího Kaifosze v Muzeu Napajedla nechybí jeho slavní „buldočci.“ Foto: Marian Vaňáč
Muzeum Napajedla

Jiří Kaifosz: Sochy obrazy
Vý

st
av

y

Irena Brabcová, starostka města

Venkovní výstava v prostoru před kinem / autor Michael KlangEnergie města 
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Pátek /20. 9., 19.00/
DIVADLO: POMALY PLYNÚCE DNI
Kino Napajedla
Divadelní inscenace s prvky komedie 
a dramatu zachycující vztah muže       
a ženy během partnerské krize.
Sobota /28. 9., 8.00–22.00/
XX. SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI
centrum města
Jubilejní ročník největší a nejoblíbe-
nější události roku s velkým dopro-
vodným a dobovým programem.

/1.–7. 10./
Týden kávy v Café Klášter
Café Klášter
Městská kavárna se zapojuje            
k mezinárodní akci Týden kávy, která 
vyvrcholí v sobotu 7. 10. ochutnávkou 
vybraných rumů a kávových koktejlů.
Úterý /8. 10., 18.45/
Nabarvené ptáče+HOST 
režisér Václav Marhoul
Kino Napajedla
Filmový snímek podle stejnojmenného 
románu Jerzyho Kosińského.
Neděle /6. 10., 15.00/
LOUTKOVÉ DIVADLO:
Ostrov splněných přání
Loutkový sál
Dobrodružná cesta Kašpárka, který 
bude muset čelit nejedné nástraze        
a nebezpečí. Pohádka v podání 
Loutkového divadla Klubíčko.
Středa /9. 10., 18.00/
VYPRODÁNO
Jiří Kolbaba /
Fotograf na cestách - splněný sen 
Kino Napajedla

2019září

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

září/říjen
Kam za kulturou
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Změna programu vyhrazena.

říjen Katastrofa jaderné elektrárny v Černobylu ovlivnila celý svět a nic není jako 
dříve. S následky této havárie se potýkáme dodnes a ještě dlouhých 22 tisíc let 
budeme! Přijdťe si poslechnout autentické zážitky cestovatele, novináře a 
fotografa Tomáše Kubeše shrnuté v pořadu s názvem „Černobyl – spící 
peklo“ v Kině Napajedla v pátek 8. listopadu v 18.00. Doporučujeme nákup 
vstupenek v předprodeji, místa rychle ubývají. 

Vstupné v ceně 90 Kč, senioři +65 let a studenti 70 Kč, ZTP 50 Kč. Předprodej 
v těchto cenách pouze do 15. 10. 2019. Poté jednotná cena 120 Kč.  Platnost 
rezervací je 40 dnů od uskutečnění rezervace, nejdéle však do 15. 10. 2019.

Co se stane, když už partneři spo-
lu nemohou vydržet? Netradiční 
pohled na partnerský život, na sou-
žití, kde si obě strany nechtějí ani 
nemohou rozumět. Jeden je šíleně 
pomalý, druhá šíleně rychlá …

Divadelní inscenaci „Pomaly 
plynúce dni“ s prvky komedie 
a dramatu nezávislého uskupení 
GAFFA o.z., která vznikla na mo-
tivy hry Wernera Schwaba, uvidíte 
v pátek 20. září v 19.00 v Kině 
Napajedla. Vstupné je možné za-
koupit v předprodeji i na místě 
v den přestavení.

Divadelní hra byla zařazena mezi 
10 finalistů na ocenění v hlavním 
programu soutěže Nová Drama 
2018.

Fotograf a cestovatel Jiří Kolbaba vyprodává 
sály a nejinak tomu bylo i u nás. Jeho přednáška 
plánovaná na 8. října je od července beznadějně 
vyprodána! Ačkoliv pan Kolbaba má diář velmi 
zaplněný, podařilo se nám dohodnout termín 
další přednášky, a to na středu 6. května 2020 
v 18.00 v Kině Napajedla. Výběr jsme nechali 
na vás a v hlasování zvítězilo téma „Poklady Al-
jašky a západní Kanady“. 

Vstupenky v předprodeji v ceně 220 Kč, senioři 
+65 let a studenti 200 Kč, ZTP 180 Kč. Předpro-
dej v těchto cenách pouze do 31. 3. 2020 (poté 
jednotná cena 250 Kč). Platnost rezervací je 40 
dnů od uskutečnění rezervace, nejdéle však do 
31. 1. 2020.

Pátek / 25. 10., 20.00 / 
Podzim se blíží a s ním i kvalitní 
a zajímavé hudební zážitky v Klášterní kapli. 
Hudebníci Ján Fiala (bicí / vibrafon) a Štefan Szabó (kytara) spolupracují jako 
instrumentální duo, které se žánrově pohybuje na rozmezí jazzu a klasické hudby. 
Jejich tvorbu můžeme charakterizovat jako různorodou, ve které se nacházejí 
interpretace jejich autorských kompozic, ale i díla současných skladatelů. Tento 
koncert bude jeden z prvních, který odstartuje sérii hudebních večerů.

Skrytá tajemství Černobylu

Kino Napajedla

Jiří Kolbaba i v roce 2020

Foto: Jiří Kolbaba

Vstupné: Předprodej v Informačním 
centru Napajedla 130 Kč / 150 Kč na 
místě koncertu. ZTP 50% sleva; děti 
do 6 let zdarma bez nároku na sedadlo. 
Dále  vás  čeká:  15.–17.  11.  /  Festival 
vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušné-
mu, 6. 12. / David Dorůžka Trio
→ Více informací na www.kkna-
pajedla.cz  nebo  facebookové 
stránce události.

Pomaly plynúce dni
- manželský život na 
divadelních prknech

Kino Napajedla

Kino Napajedla

Ján Fiala & Štefan Szabó
Hudební zážitky v Klášterní kapli
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Pondělí /16. 9., 10.00/
Teroristka
komedie, drama
ČR, 2019, 95 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Čtvrtek /19. 9., 20.00/
Fabrika
krimi, drama, thriller, RU, 
FR, AM 2018, 109 min. 
110/90 Kč pro členy FK
Nepřístupné mládeži 
do 15 let.
Pátek /20. 9., 19.00/
DIVADLO: 
POMALY PLYNÚCE DNI
Kino Napajedla, 90/70 Kč do 
26 let, senioři +65 let, ZTP.
Komediálně dramatický po-
hled na soužití muže a ženy 
během partnerské krize uvidíte 
v divadelním přestavení hostu-
jícího nezávislého divadelního 
uskupení GAFFA o.z., které 
k nám zavítá z Bratislavy. 
Sobota /21. 9., 18.00/
Román pro pokročilé
komedie, ČR, 2019, 
95 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /21. 9., 20.00/
To Kapitola 2
horor, thriller, USA, 2019, 
165 min., 130 Kč 
Nepřístupné mládeži 
do 15 let.
Neděle /22. 9., 16.00/
Playmobil ve filmu
animovaný, komedie, 
rodinný, FR, DE, 2019, 
100 min., 120 Kč 
Přístupný bez omezení.
Neděle /22. 9., 18.00/
Panství Downton
drama, GB, 2019, 
122 min., 120 Kč 
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /23. 9., 10.00 a 15.00/
Daddy Cool
komedie, FR, 2017, 
97 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /23. 9., 18.00/
Román pro pokročilé
komedie, ČR, 2019, 
95 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Čtvrtek /26. 9., 20.00/
CYKLUS VARY VE VAŠEM KINĚ
Bílý bílý den
drama, Island, Dánsko, 
Švédsko, 2019, 109 min., 
110/90 Kč pro členy FK
Nepřístupné mládeži 
do 15 let.
Pátek /27. 9., 18.00/
Román pro pokročilé
komedie, ČR, 2019,
95 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pátek /27. 9., 20.00/
Ad Astra
sci-fi, drama, dobrodružný
USA, Brazílie, 2019, 
124 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Neděle /29. 9., 16.00/
Psí kusy
animovaný, komedie, 
rodinný, CAN, 2019, 
87 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /29. 9., 18.00/
Román pro pokročilé
komedie, ČR, 2019, 
95 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /30. 9., 10.00/
Bez věcí nad věcí
komedie, DE, 2018, 
111 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Kino Napajedla

Více informací o programu kina najdete na kino.napajedla.cz a facebook.com/kinonapajedla 
nebo v tištěných programech Klubu kultury Napajedla. 
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Úterý /8. 10., 18.45/
Nabarvené ptáče
za účasti režiséra 
Václava Marhoula

Výběr filmových 
zážitků v říjnu

Přes prsty
Nová komedie Petra Kolečka 
Přes prsty o lásce pod volej-
balovou sítí a hlavně o tom, že 
člověk sice udělá hodně chyb, 
ale přesto vždycky přijde od 
života nová šance. Nenechte 
si ji ujít! Mile překvapí i skvě-
lé herecké obsazení (Vojtěch 
Dyk, Petra Hřebíčková, Zdena 
Hadrbolcová, Jiří Langmajer a 
Jakub Prachař).
Román pro pokročilé
Jaký je život rozvedených 
mužů, oddělených naštvanou 
exmanželkou od stolu, lože a 
účtu? A jak zapůsobí rozvod na 
jejich morálku a sebevědomí? 
I o tom vypráví nová česká 
komedie s Markem Vašutem, 
Miroslavem Etzlerem a Jitkou 
Čvančarovou.
Jiří Suchý 
– Lehce s životem se prát
Muž mnoha řemesel a přede-
vším legenda české kultury, 
která ovlivnila několik gene-
rací. To je Jiří Suchý, o jehož 
životní cestě, mnohdy neleh-
ké, natočila dokumentární film 
Olga Sommerová.
Národní třída 
Místy humorný příběh osa-
mělého rváče, který má svou 
pravdu a rád poučuje své okolí 
o životě, rezonuje v současné 
společnosti čím dál víc. 

České premiéry

Pražské orgie
Příběh filmu Pražské or-
gie nás zavádí do poloviny 
70. let. Slavný americký 
spisovatel Nathan Zuckerman 
– často využívané alter ego 
Philipa Rotha – přijíždí do 
Prahy, aby zachránil a odvezl 
rukopis nevydané knihy. Na 
své pražské misi se seznámí 
se svéráznou a nezkrotnou 
spisovatelkou Olgou a pro-
nikne na vyhlášené večírky, 
na nichž každý hledá únik 
ke krátké svobodě po svém. 
Postupně se proti své vůli 
stane nejen divákem, ale i 
účastníkem dekadentního 
představení, v němž mnozí 
hrají falešně, a nikomu nelze 
věřit. 
Staříci
Vlastovi a Tondovi již ne-
zbývá mnoho let života, mají 
však před sebou jeden důle-
žitý úkol – vypátrat a zabít 
komunistického prokurátora, 
který je v 50. letech odsoudil 
k trestu. Atypická road movie 
o dvojici bývalých politických 
vězňů, kteří se navzdory všem 
omezením a překážkám bijí za 
spravedlnost.
Poslední aristokratka
Komedie Jiřího Vejdělka 
dle stejnojmenného romá-
nu Poslední aristokratka o 
návratu šlechtického rodu z 
Ameriky do Čech, ve které 
si zahrají Hynek Čermák, 
Tatiana Vilhelmová, Yvona 
Stolařová, Eliška Balzerová, 
Martin Pechlát, Vojtěch Ko-
tek, Pavel Liška, Tatiana Pau-
hofová, Petr Nárožný a další.
Bočkův román Poslední aris-
tokratka vydaný v roce 2012 
získal Cenu Miloslava Švan-
drlíka pro nejlepší humori-
stický román. Čtvrté pokra-
čování úspěšné knižní série 
Aristokratky vyšlo vloni na 
podzim.
Abstinent
Devatenáctiletý Adam (Josef 
Trojan) je pacientem proti-   
alkoholní léčebny. Ocitá se tak 
na místě, které si většina lidí 
spojuje s už staršími, profesio-
nálními opilci. Jenže realita je 
jiná. Alkoholově závislými se 
stávají čím dál častěji i velmi 
mladí lidé. Stačí k tomu málo. 
Jak rychle se lze dostat na dno 
lahve i života? Jak těžké je se 
od něj odrazit? V hlavní roli 
Josef Trojan a alkohol.

Koncert na plátně
Středa /2.10., 19.00/
Roger Waters: Us + Them 
hudební, dokumentární 
GB, 2019, 135 min. 
Roger Waters, hudební génius 
a jedna z hlavních tvůrčích sil 
legendárních Pink Floyd, uvá-
dí dlouho očekávaný film Us 
+ Them. Ve vizuálně dokona-
lé produkci s dechberoucím 
zvukem se v něm vrací na 
koncerty v Amsterdamu, kam 
zavítal v roce 2018 v rámci 
světového turné.

Režisér Václav Marhoul se 
se svým filmem Nabarvené 
ptáče dostal do hlavní soutě-
že filmového festivalu v Be-
nátkách. Spolu s devatenácti 
dalšími snímky zde bojoval o 
Zlatého lva. Zážitky ze záku-
lisí natáčení snímku i festivalu 
v Benátkách vám bude vyprá-
vět sám režisér.


